Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 226 Jueves, 29 de septiembre de 2022 Pagina 28656

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Politica Social
y Transparencia

4855 Resolucion de 9 de septiembre de 2022, de la Directora General
de Mujer y Diversidad de Género, por la que se convocan
las “Distinciones 25 de Noviembre: Dia Internacional de la
Eliminacion de la Violencia contra la Mujer” afo 2022.

Mediante Orden de 27 de octubre de 2016, de la Consejera de Familia e
Igualdad de Oportunidades, se establecieron las bases reguladoras de las
“Distinciones 25 de Noviembre: Dia Internacional de la Eliminacién de la
Violencia contra la Mujer” (BORM n.© 255 de 3 de noviembre de 2016), las cuales
resultaron modificadas después mediante Orden de 17 de octubre de 2017 del
mismo departamento (BORM n.© 243 de 20 de octubre de 2017).

En la base quinta de dicha orden de bases, se establece que la convocatoria
de estas distinciones se realizara anualmente mediante Resolucién del centro
directivo con competencia en materia de violencia contra la mujer. En la
actualidad, dicha competencia viene asignada a la Direccién General de Mujer
y Diversidad de Género, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 3 del
Decreto del Presidente n.© 11/2022, de 12 de mayo, de Reorganizacién de la
Administracion Regional.

En su virtud, de conformidad con la normativa mencionada, y con el articulo
19.1.b) de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacién y Régimen Juridico
de la Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia

Resuelvo:

Primero.- Convocar la 7.2 edicion de las “Distinciones 25 de
Noviembre: Dia Internacional de la Eliminacion de la Violencia
contra la Mujer” de la Regidon de Murcia para el afio 2022, que se regiran
integramente por la Orden de 27 de octubre de 2016, de la Consejera de
Familia e Igualdad de Oportunidades por la que se establecen las bases
reguladoras de las “Distinciones 25 de Noviembre: Dia Internacional de la
Eliminacion de la Violencia contra la Mujer” (BORM n.% 255 de 3 de noviembre
de 2016), modificada mediante Orden de 17 de octubre de 2017 del mismo
departamento (BORM n.° 243 de 20 de octubre de 2017).

Segundo.- Que el plazo de presentacién de las candidaturas serd de 15
dias habiles a contar desde el dia siguiente al de la publicacién de la presente
Resolucion en el BORM.

Tercero.- Que en las candidaturas se hard constar si se opta por la
modalidad a) o b) y/o c) de la base 3.2 de la citada Orden de bases de 27 de
octubre de 2016.

En las candidaturas figuraran los siguientes datos:

- Nombre y apellidos de la persona o nombre de la Institucion que se
propone para la distincion, domicilio, teléfonos de contacto, correo electrdnico,

NPE: A-290922-4855



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 226 Jueves, 29 de septiembre de 2022 Pagina 28657

profesion y/o ocupacion asi como el teléfono, fax y correo electrénico del lugar de
trabajo o instituciéon que representa y, en su caso, domicilio laboral asi como un
breve resumen del recorrido profesional y personal.

- Nombre y apellidos de la persona, o nombre de la Instituciéon que
propone, teléfonos de contacto y correo electrdnico.

Personas allegadas de contacto: (nombre y apellidos, teléfono, relaciéon con
la persona propuesta, etc.).

- Actividades destacadas realizadas por la persona o institucion propuesta
lucha contra la violencia hacia la mujer.

- Razones que fundamentarian la concesién de la distincién.
Enlaces de interés.
- Otros: (recortes de prensa, fotografias, escritos, méritos reconocidos etc.).

Cuarto.- Que la presentacion de las candidaturas se realizara a través del
formulario correspondiente al procedimiento 1564 (Anexo I) de esta Resolucion y
se ajustara al guion que aparece en el Anexo II.

Quinto.- Publicar la presente Resolucion en el Boletin Oficial de la Region de
Murcia para general conocimiento.

Contra la presente Resoluciéon que no pone fin a la via administrativa, cabe
interponer recurso de alzada ante la Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI,
Familias, Politica Social y Transparencia en el plazo de un mes contado desde
el dia siguiente al de su publicaciéon en el BORM, en los términos previstos en la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones publicas.

La Directora General de Mujer y Diversidad de Género, P.S., la Directora
General de Familias y Proteccion de Menores (Orden de la Consejera de
Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Politica Social y Transparencia de 3 de
junio de 2022 por la que se designan suplencias temporales para despacho
ordinario de asuntos por vacante, ausencia o enfermedad de los titulares de
sus Organos Directivos) Silvia Mufioz Hernandez.

NPE: A-290922-4855



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 226 Jueves, 29 de septiembre de 2022 Pagina 28658

Procedimiento 1564
Anexo |

Solicitud de presentacion segun Modalidades establecidas en la
Resolucion de 9 de septiembre de 2022.

] a.- Propuesta por las Secretarias Generales de las Consejerias de la Comunidad Auténoma de
la Regién de Murcia

(1 b.- Propuestas por las entidades locales de |la Region de Murcia

[J c.- Propuesta por asociaciones, entidades y personas fisicas o juridicas

DATOS DE PERSONA/INSTITUCION PROPUESTA:
NOMBRE Y APELLIDOS

Haga clic aqui para escribir texto.

NOMBRE DE INSTITUCION PROPUESTA
Haga clic aqui para escribir texto.

DOMICILIO PARTICULAR
Haga clic aqui para escribir texto.

TELEFONO CORREO ELECTRONICO
Haga clic aqui para escribir Haga clic aqui para escribir texto.
texto.

DATOS PROFESIONALES:

PROFESION U OCUPACION
Haga clic aqui para escribir texto.

DOMICILIO LABORAL
Haga clic aqui para escribir texto.

TELEFONO FAX
Haga clic aqui para escribir texto. Haga clic aqui para escribir texto.

CORREO ELECTRONICO
Haga clic aqui para escribir texto.

PERSONA O INSTITUCION QUE PROPONE:

NOMBRE
Haga clic aqui para escribir texto.

TELEFONO CORREOQ ELECTRONICO
Haga clic aqui para escribir Haga clic aqui para escribir texto.
texto.

NPE: A-290922-4855



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 226 Jueves, 29 de septiembre de 2022 Pagina 28659

DETALLES DE LA CANDIDATURA:

ENLACES DE INTERES
Haga clic aqui para escribir texto.
Haga clic aqui para escribir texto.

Haga clic aqui para escribir texto.
Haga clic aqui para escribir texto.

Haga clic aqui para escribir texto.
BREVE RESUMEN DEL RECORRIDO PERSONAL Y PROFESIONAL
Haga clic aqui para escribir texto.

NPE: A-290922-4855



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 226 Jueves, 29 de septiembre de 2022 Pagina 28660

ANEXO II
GUION PARA LAS PROPUESTAS DE CANDIDATURAS

INFORMACION GENERAL:

A fin de facilitar al jurado la valoracion de las candidaturas, se ha de seguir el
guidn que se indica a continuacion.

- Las candidaturas deberan presentarse en el formulario que aparece en la
convocatoria. Se pueden presentar documentos anexos relativos a la candidatura
que deben tener una extensién maxima de 4 paginas, con letra “Arial” tamafio 12,
con interlineado 1,5.

- La presentacion se realizara a través del Registro General de la Consejeria
de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Politica Social y Transparencia (Avenida
de la Fama n.%9 3, Murcia), en cualquiera de los Registros determinados por la
normativa vigente, en las Oficinas de Correos en su forma reglamentaria, o de
acuerdo a lo dispuesto en el Articulo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
de Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas,
remitiéndose a la Direccion General de Mujer y Diversidad de Género.

- Que la presentaciéon de las candidaturas se realizara a través del
formulario correspondiente al procedimiento 1564 (Anexo I) de esta Resolucion.

MODALIDAD DE LAS DISTINCIONES Y PRESENTACION:
Sefialar en el formulario la opcién a la que corresponde la candidatura:

a) Propuesta por las Secretarias Generales de las Consejerias de
la Comunidad Auténoma de la Regiéon de Murcia: una distincién a aquellas
personas fisicas, instituciones, asociaciones, entidades y demas personas
juridicas que hayan destacado en cualquier @mbito en su lucha contra la violencia
hacia las mujeres.

b) Propuesta por las entidades locales de la Region de Murcia: una
distincion al colectivo que haya puesto en marcha un proyecto destacado por su
importancia y compromiso en su lucha contra la violencia de género en el ambito
regional.

c) Propuesta por asociaciones, entidades y personas fisicas o
juridicas: una distincion a aquellas personas fisicas, instituciones, asociaciones,
entidades y demas personas juridicas que hayan destacado en cuanto a
la deteccion, coordinacién y atencidon en la lucha contra la violencia hacia las
mujeres en el ambito local en la Regidon de Murcia.

DATOS PERSONALES:

¢ Nombre y apellidos o nombre de la Institucion que se propone para la
distincion:

e Domicilio particular.

e Teléfonos de contacto.

e Correo electrénico.

e Profesion y/o ocupacion.

e Domicilio laboral.

e Teléfono, fax y correo electronico del lugar de trabajo o institucion que
representa.

NPE: A-290922-4855



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 226 Jueves, 29 de septiembre de 2022 Pagina 28661

e Nombre y apellidos o nombre de la Institucion que propone:
e Teléfonos de contacto.
e Correo electrénico.

e Personas allegadas de contacto: (nombre y apellidos, teléfono de
contacto, relacion con la persona propuesta, etc.)

RESPECTO A LA CANDIDATURA

Se cumplimentara un breve resumen del recorrido profesional y personal en
el formulario, junto con enlaces de interés y las actividades, acciones, proyectos o
méritos realizados mas destacados en la lucha contra la violencia hacia la mujer;
fundamentacion de las razones por las que se considera que la persona o entidad
es merecedora de la distincion (o ha de ser distinguida).

OTROS

Se podra presentar, como anexo al formulario, un documento de candidatura
con una extensién maxima de 4 paginas, con letra “Arial” tamafio 12, con
interlineado 1,5, también se pueden adjuntar recortes de prensa, fotografias,
escritos, méritos reconocidos etc.

NPE: A-290922-4855 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	7806/2022	Decreto-Ley n.º 3/2022, de 22 de septiembre, de medidas urgentes en materia de régimen sancionador de establecimientos públicos, espectáculos públicos y actividades recreativas ocasionales o extraordinarias en la Comunidad Autónoma de la Región 
	7805/2022	Decreto-Ley n.º 4/2022, de 22 de septiembre, por el que se modifica la Escala Autonómica del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas a consecuencia del aumento de la inflación.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7592/2022	Resolución de la comisión de selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Especialista no Sanitario/opción Administrativo, convocado mediante Resolución de 8 de marzo de 2022, del Director Gerente del Servicio Murci
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	7804/2022	Decreto n.º 173/2022, de 22 de septiembre, por el que se declara bien de interés cultural, con categoría de sitio histórico, el Complejo Arqueológico y Arquitectónico de La Luz, en el término municipal de Murcia.
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia
	7593/2022	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y la Fundación Hospitalidad Santa Teresa, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvención nomina
	7594/2022	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y Cáritas Diócesis de Cartagena, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvención nominativa dest
	7595/2022	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y la Federación de Asociaciones Murcianas de Personas con Discapacidad Física y Orgánica -FAMDIF-, para regular los compromisos y condi
	7596/2022	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y la Federación de Asociaciones de Familias de Personas Sordas de la Región de Murcia -FASEN-, para regular los compromisos y condicion
	7597/2022	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Accion Social y la Federación Plena Inclusión Región de Murcia, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvenció
	7598/2022	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y la Federación de Personas Sordas de la Región de Murcia -FESORMU-, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesi
	7599/2022	Resolución de 9 de septiembre de 2022, de la Directora General de Mujer y Diversidad de Género, por la que se convocan las “Distinciones 25 de Noviembre: Día Internacional de la Eliminación de la Violencia contra la Mujer” año 2022.
	7600/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia, por la que se autorizan actuaciones administrativas automatizadas y se crea el sello electrónico de órgano de la Dirección
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	7572/2022	Resolución de la Secretaria General de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se acuerda la publicación de la prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de 
	3739/2022	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción del proyecto denominado “Planta de almacenamiento, trasvase, enva
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	7566/2022	Pieza de nulidad de actuaciones ordinarias 3/2022.
	7567/2022	Recurso de suplicación 618/2021.
	7568/2022	Recurso de suplicación 94/2021.
	7569/2022	Recurso de suplicación 627/2021.
	IV. Administración Local
	Albudeite
	7560/2022	Anuncio de exposición de la Cuenta General de 2020.
	Caravaca de la Cruz
	7800/2022	Aprobación de bases por las que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones al sector del comercio minorista de Caravaca de la Cruz con destino a la activación del comercio para hacer frente a los efec
	Cehegín
	7278/2022	Bases generales por las que se regirá la convocatoria por concurso para el ingreso como funcionarios/as de carrera, personal laboral fijo o personal laboral fijo-discontinuo, según proceda, para cubrir diversas plazas, vacantes en la plantillas 
	Ceutí
	7531/2022	Nombramiento de funcionaria de carrera en la plaza de Peón de Limpieza Viaria.
	7532/2022	Nombramiento de funcionaria de carrera en la plaza de Directora de Escuela Infantil.
	7547/2022	Anuncio de convocatoria y bases reguladoras para la creación de una bolsa de trabajo de Auxiliar Educativo, grupo/subgrupo C/C1.
	Lorca
	7601/2022	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza general reguladora de precios públicos.
	7602/2022	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza local reguladora de la prestación patrimonial de carácter público no tributario por el servicio de transporte colectivo urbano de viajeros.
	Los Alcázares
	7788/2022	Extracto del Acuerdo de Junta de Gobierno Local de fecha 19 de septiembre de 2022 por la que se aprueba la convocatoria de concesión de subvenciones para la recuperación del tejido económico del municipio de Los Alcázares, para hacer frente a lo
	Mula
	7488/2022	Listado provisional de admitidos y excluidos del proceso de selección para Técnico de Administración General.
	Murcia
	7543/2022	Convocatoria de concurso de méritos por el procedimiento extraordinario de selección de tres Veterinarios/as de Apoyo a los Servicios Municipales de Salud del Ayuntamiento de Murcia, con carácter temporal. (Expte. 2022/01303/000296).
	7564/2022	Convocatoria de concurso de méritos por el procedimiento extraordinario de selección de tres Operarios/as de Apoyo al Servicio de Escuelas Infantiles del Ayto. de Murcia, con carácter Temporal (Expte. 2022/01303/000294).
	7565/2022	Convocatoria de concurso de méritos por el procedimiento extraordinario de selección de tres Cocineros/as de apoyo al Servicio de Escuelas Infantiles del Ayuntamiento de Murcia, con carácter temporal. (Expte. 2022/01303/000295).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Iremma, Sociedad Cooperativa
	7474/2022	Transformación de Sociedad Iremma, Sociedad Cooperativa en Maza Ultra, S.L.
	Fundación Séneca, Agencia de Ciencia y Tecnología de la Región de Murcia
	7786/2022	Extracto de la convocatoria ayudas a la realización de proyectos para el desarrollo de investigación científica y técnica por grupos competitivos.
	7787/2022	Extracto de la convocatoria ayudas a proyectos para la generación de nuevo liderazgo científico “Jóvenes Líderes en Investigación”.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-09-28T18:20:31+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



